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Izerski Jarmark Rękodzieła i Sztuk 
Wszelakich „Boże Narodzenie” za nami
Jarmarki Rękodzieła i Sztuk Wszelakich 
odbywające się przed świętami - takimi 
jak Boże Narodzenie i Wielkanoc - są 
w Świeradowie-Zdroju już od wielu lat 
tradycją. 

W tym roku na szczęście pandemia nie 
pokrzyżowała nam planów, co umożliwi-
ło nam zorganizowanie tego wyjątkowe-
go wydarzenia w najpiękniejszej scenerii  
(do tego jakby przeznaczonej!) - w Hali 
Spacerowej Domu Zdrojowego. 

Sprzyjająca zimowa aura w tym roku 
również nas nie zawiodła i niewątpliwie 
- w połączeniu z pięknymi dekoracjami 
świątecznymi - dodawała uroku całemu 
wydarzeniu. W tym jednym dniu pojawi-
ło się około na Hali ponad 40 wystawców. 
Wachlarz wystawionych produktów robił 
wrażenie. Oprócz pyszności przygotowa-
nych przez Koła Gospodyń Wiejskich, któ-
re zrobiły furorę (sama notabene wyku-
piłam większość uszek z grzybami...), na 
jarmarku znalazły się również stoiska Sto-
warzyszeń oraz innych przedsiębiorców 
i hobbystów. Mogliśmy kupić mnóstwo 
dekoracji świątecznych, ozdoby szydełko-
we, wełniane szaliki, czapki, swetry, prze-
pięknie pachnące świece sojowe, wian-
ki, ceramikę izerską oraz bolesławiecką, 
choinki, bombki, biżuterię, rękodzieło 
drewniane i wiele, wiele innych cudow-
ności. W świąteczny nastrój uczestników 

wydarzenia wprowadziły urocze Panie  
z zespołu Syntonia ze Świeradowa-Zdro-
ju, zachęcając publiczność do wspólne-
go kolędowania oraz energiczne Izer-
skie Bogdanki z Mirska. Natomiast dla 
naszych Milusińskich przygotowaliśmy 
bezpłatne warsztaty, gdzie każdy mógł 
wykonać bombkę lub choinkę techniką 
decoupage. Niewątpliwie gwiazdkowy 
nastrój udzielił się wszystkim odwiedza-
jącym jarmark i skutecznie wprowadził 
Świeradowian i Gości w świąteczny kli-
mat Bożego Narodzenia. 

Serdecznie dziękujemy konferansjerowi, 
Staszkowi Tokarczykowi – za poprowadze-
nie całej imprezy, Tomkowi Słowińskiemu 
z TV Świeradów – za patronat medialny 
oraz relację z wydarzenia dostępną na 
kanale Stacji Kultury na Youtube, a także 
Uzdrowisku Świeradów za udostępnienie 
Hali Spacerowej.

Organizatorem Jarmarku Rękodzieła 
i Sztuk Wszelakich „Boże Narodzenie 
2022” było Miejskie Centrum Kultury, 
Aktywności i Promocji Gminy "STACJA 
KULTURY" w Świeradowie-Zdroju. 

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Kulturalnych i Promocji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju



1 grudnia w Hote-
lu Krasicki Resort 

& Spa odbyło się spotkanie z panem 
Jackiem Fedorowiczem. Organizatorem 
spotkania był Hotel Krasicki oraz Stowa-
rzyszenie Uzdrowisko Sztuk. Spotkanie 
w formie wywiadu poprowadził pan 
Marcin Michrowski, dziennikarz telewi-
zyjny.

Pan Jacek Fedorowicz może się poszczy-
cić imponującym dossier zawodowym. 
Prezenter telewizyjny, radiowy, satyryk, 
aktor filmowy i radiowy, scenarzysta, au-
tor prasowy i rysownik karykaturzysta.  
Już podczas studiów w Wyższej Szkole 
Sztuk Plastycznych w Gdańsku został jed-
nym z inicjatorów teatru studenckiego 
Bim Bom, gdzie występował ze Zbignie-
wem Cybulskim i Bogumiłem Kobielą. 
Studia kończył na Wydziale Malarskim, 
więc do swojego profilu zawodowego,  
z właściwym mu poczuciem humoru, do-
daje: „artysta malarz sztalugowy olejny 
niesprzedawalny”, ponieważ lata 50-te, 
60-te to nie był czas na utrzymywanie 
się z malarstwa, społeczeństwo było bar-
dzo ubogie. Żeby zaradzić brakom finan-
sowym, z jakimi borykała się większość 
studentów, odkrył w sobie talent do ryso-
wania karykatur, z czego mógł czerpać wy-
mierne korzyści finansowe, a nawet zyskać 
renomę najbogatszego studenta na uczel-
ni.Do swojej kariery aktorskiej podchodzi  
z dużym dystansem. Nie uważa się za wy-
bitnego aktora, ba, wręcz za kiepskiego, 
chociaż był bardzo lubiany przez widzów. 
Często otrzymywał role w filmach, by jego 
nazwisko pojawiało się na plakacie i zwięk-
szyło oglądalność. Chyba najbardziej zna-
na rola to ta zagrana w filmie „Nie ma róży 
bez ognia” w reżyserii Stanisława Barei  
z 1974 r. Jak podsumował swój udział w 
filmie: „ten film był wyjątkiem od reguły,  
a gra aktorska była do przyjęcia”. Pod-
kreślił, że Stanisław Bareja był genialnym 
reżyserem i potrafił tak dobrać obsadę ak-
torską do scenariusza, że w czasie kręce-
nia ujęć nic już nie musiał aktorom mówić. 
Postać głównego bohatera, Jana Filikiewi-
cza, to portret psychologiczny Jacka Fedo-
rowicza, który – jak to sam określił – jest 
urodzonym belfrem uwielbiającym tłuma-
czyć wszystko bardzo dokładnie i bardzo 
autorytatywnie, a w życiu codziennym 
ciamajdą, która nie potrafi załatwić pro-
stej sprawy w biurze. Dlatego jak stwier-
dził, nie musiał tej roli grać, wystarczyło 
być sobą. Inna historia związana jest z fil-
mem „Poszukiwany, poszukiwana”. Jacek 
Fedorowicz pisał wspólnie ze Stanisławem 
Bareją scenariusz do tego filmu i miał być 
obsadzony w głównej roli. Niestety wielo-
godzinne próby charakteryzacji nie przy-
niosły rezultatów, pan Jacek jako Marysia 
bardziej wyglądał na niezbyt urodziwą 
kobietę wolnych obyczajów niż na gospo-
się domową. W rezultacie zrezygnował,  
a rolę Marysi zagrał Wojciech Pokora. Cie-
kawostką jest, że scenariusz został opar-
ty na kanwie autentycznego wydarzenia.
Kolejna zabawna historia związana jest 
z kręceniem filmu „Kryptonim Nektar”  
z 1963 r., w której to Jacek Fedorowicz gra 

drugoplanową rolę dziennikarza. W za-
granej scenie siedzi w jednym biurze obok 
głównego bohatera, którego grał Bogumił 
Kobiela. Reżyserem filmu był francuski re-
żyser Leon Jeannot. Postanowił nakręcić 
film panoramiczny. Niestety w Polsce nie 
było wtedy kamer do kręcenia w takiej 
technologii. Nie zniechęciło to reżysera, 
który postanowił uzyskać efekt panoramy, 
zaklejając górną i dolną część taśmy filmo-
wej. Tak też zrobiono. Niestety ówczesne 
kina nie miały możliwości wyświetlania 
filmów panoramicznych, więc zdziwił się 
Jacek Fedorowicz, gdy nie zobaczył siebie 
w oczekiwanej scenie, bo wszystko zosta-
ło przycięte. Słychać było tylko jego głos, 
ale krytycy ocenili, że to bardzo dobrze za-
grana rola. Jak powiedział pan Jacek: „bo 
ja jestem świetnym aktorem radiowym,  
w radio ja mogę wszystko”.

To był wspaniały wieczór. Charaktery-
styczny głos pana Fedorowicza, niezwykła 
elegancja i kultura wypowiedzi, zabawne 
historie ze świata radia i telewizji, opo-
wieści o ludziach i czasach sprzed moich 
urodzin. Spotkanie trwało ponad godzi-
nę, a miałem wrażenie, że minął ledwie 
kwadrans.Dziękuję  właścicielom Hote-
lu Krasicki za kolejne wspólne spotkanie  
z kulturą i historią.
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Dziwny jest ten świat... - koncert pio-
senek Czesława Niemena
25 listopada Hala Spacerowa Domu 
Zdrojowego kolejny raz w tym roku roz-
brzmiała dźwiękami muzyki. Tym razem 
ponad 300-osobowa publiczność zgro-
madziła się w zabytkowych wnętrzach, 
by wysłuchać piosenek Czesława Nie-
mena przeplatanych anegdotami z jego 
życia w wykonaniu Joachima Perlika. 

Joachim Perlik to polski wokalista i pia-
nista, kojarzony najbardziej z pierwszych 
edycji programu "Jaka to melodia", emi-
towanych w TVP. Perlik to artysta uzna-
wany przez krytyków muzycznych za 
najlepszego wykonawcę utworów Czesła-
wa Niemena, z których potrafi wydobyć 
niebanalnego ducha ponadczasowego  
Artysty. W czasie godzinnego, który zrobił 
się 1,5-godzinnym, koncertu nie zabrakło 
największych przebojów Czesława Nie-
mena, takich jak: ”Pod papugami", "Sen 
o Warszawie", "Czas jak rzeka", "Stoję  
w oknie" czy "Dziwny jest ten świat", 
piosenki, która stała się tytułem całego 
koncertu. Artyście na scenie towarzy-
szył kwintet, w skład którego wchodzi-
li znaczący na polskiej scenie jazzowej 
muzycy: Marcin Fic – trąbka, Marek Po-
pów – gitara, Wojciech Pruszyński – pia-
no i rzadko dziś spotykane na scenie or-
gany Hammonda, grający na perkusji 
Damian Szajkowski oraz Krzysztof Wit-
kowski – gitarzysta basowy, twórca  
i reżyser spektaklu "Nim wstanie dzień",  
a także inicjator całego wydarzenia.

Zgromadzona publiczność już po pierw-
szych dźwiękach rozpoznawała tytuł 

utworu i ochoczo włączała się we wspól-
ne śpiewanie. Piosenki Niemena rozgrza-
ły serca mieszkańców Świeradowa, ale 
także gości odwiedzających nasze miasto 
i podniosły temperaturę na Hali Spacero-
wej w ten listopadowy, chłodny wieczór.

Organizacja tego koncertu pokazała,  
że wspólne działania gestorów branży ho-
telarskiej i uzdrowiskowej, stowarzyszeń, 
instytucji kultury i Urzędu Miasta daje 
możliwość kreowania wydarzeń kultural-
nych czy artystycznych dostępnych dla 
szerokiego grona odbiorców, mieszkań-
ców, turystów, gości i ściągnięcia do Świe-
radowa artystów o ugruntowanej pozycji 
na polskim i międzynarodowym rynku 
muzycznych, plastycznym itp., z szeroko 
rozumianego artystycznego świata.

Bardzo dziękuję za współorganizację  
i współfinansowanie wydarzenia: Uzdro-
wisku Świeradów - Czerniawa Sp. z o.o. 
PGU, Hotelowi & Medi-SPA Biały Kamień, 
Hotelowi Buczyński Medical&Spa, Ho-
telowi Krasicki Resort & Spa, MCKAiPG 
"Stacja Kultury", Osteocyt Sp. z o.o., Park 
Hotelowi**** KUR & SPA, Stowarzyszeniu 
"Uzdrowisko Sztuk", a także za zaufanie  
i okazaną życzliwość. Dziękuję Panu 
Krzysztofowi Witkowskiemu, prezesowi 
Fundacji Promocji Muzyki i Terapii GREEN  
za produkcję koncertu.

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji

UM w Świeradowie-Zdroju

Legenda radia i telewizji 
w Świeradowie-Zdroju

Szczepan Wojsa
Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia

„Uzdrowisko Sztuk”

Fot.: Beata Jagielska

Wreszcie przyszła zima! Ze śniegiem  
i warunkami, które pozwalają korzystać 
z jej uroków. W tym roku wyjątkowo nie 

musieliśmy na nią czekać długo. To bardzo ucieszyło zawodni-
ków Frogs Ski & Sun! 

Bo choć zajęcia na sali lub w ternie są ciekawe, to klub narciar-
ski jest po to, by jeździć na nartach. Udało się to jeszcze w li-
stopadzie. Pierwszy trening odbywał się oczywiście na terenie 
naszego sponsora, czyli Ski & Sun. Warunki atmosferyczne były 
trudne: mgła i padający deszcz. Ale najważniejsze, że już na 
śniegu. Te pierwsze zajęcia miały za zadanie sprawdzić podsta-
wowe umiejętności młodych sportowców. Zapoznawali się oni 
również ze sprzętem. A dzięki wsparciu firm: Osteocyt, Klinika 
Młodości Medical Spa oraz St. Lukas Sanatorium & Spa nasi za-
wodnicy otrzymali nowe narty, buty i kurtki z dużym logotypem 
klubu.

Pierwsze dni grudnia uzupełniły zapasy śniegu i kolejne trenin-
gi odbyły się w prawdziwie zimowych warunkach. Jesteśmy za 
tym, by taka sytuacja utrzymała się do końca marca!

Działacze klubu również nie próżnują. W sobotę 3 grudnia 
uczestniczyliśmy w Seminarium Szkoleniowym organizowanym 
przez Komisję Sędziowską Dolnośląskiego Związku Narciarskie-
go, które odbyło się w Transgranicznym Centrum Turystyki ak-
tywnej w Jeleniej Górze – Sobieszowie. Przypatrywaliśmy się 
organizacji imprezy pod nazwą „Mikołajkowe biegi na nartach”  
i wspomagaliśmy pracą sędziów. Ta wiedza i doświadczenie 
przyda nam się przy przeprowadzaniu zawodów przez nasz klub.

Zachęcamy do obserwowania naszych profili w mediach spo-
łecznościowych: Facebook – FROGS SKI & SUN Świeradów-Zdrój 

i Instagram – frogs_swieradow. 

Zrealizowano ze środków funduszu roz-
wiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii.

Pierwsze zajęcia Frogsów na śniegu

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN 

Świeradów-Zdrój

Fot.: Katarzyna Bigus

Fot.: Katarzyna Bigus



www.swieradowzdroj.pl 33Głos mieszkańców

BABSKIM OKIEM… po Czerniawie
Jestem z Czerniawy. Tu jest mój dom, Czerniawa to 
mój dom. O dom się dba i  troszczy się o niego. Nor-
malne. Nic w tym dziwnego, że i ja, i mieszkańcy 
Czerniawy, robimy co możemy, żeby nam się dobrze 
mieszkało w tym domu. No, ale kłody pod nogi... 
Najłatwiej powiedzieć – „życie”. Nie, to nie życie 
nam te kłody pod nogi rzuca. To, że mieszkamy na 
przysłowiowym „zadupiu” nie oznacza, że musimy 
być odcięci od cywilizacji. Gdzie jest sklep w Czer-
niawie, ja się pytam, gdzie jest poczta w Czernia-
wie, gdzie jest apteka w Czerniawie? No chociaż 
punkt apteczny, chociaż punkt pocztowy? Nie ma! 
A dlaczego nie ma? Bo wszystko jest w  Świerado-
wie. A, zapomniałam, jeszcze w Pobiednej. Fak-
tycznie. Szał. Bo każdy mieszkaniec Czerniawy ma 
samochód, w każdej chwili może wyskoczyć po 
bułki, do apteki, na pocztę. Żaden problem. To ja-
kaś porażka. Jak można dopuścić do tego??? Halo, 
szanowna władzo! Nie śpimy, działamy! Mamy XXI 
wiek! Jak zwykle, gdyby nie pomoc sąsiedzka, starsi 
lub niezmotoryzowani mieszkańcy Czerniawy mu-
sieliby zainwestować w porządne buty do wędro-
wania. Zaraz, zaraz, jest darmowy transport miejski. 
Hahaha - to cały mój komentarz w tej sprawie.

Idą Święta. Jest biało od śniegu, kolorowo od lam-
pek. Świąteczna atmosfera pełna życzliwości, rado-
ści, wyczuwalna jest w powietrzu. Ale w tym naszym 
uzdrowiskowym powietrzu, nie tylko ta świąteczna 
atmosfera jest wyczuwalna. Bo to nie od niej oczy 
szczypią. Od śmieci palenia łzy z oczu nam lecą, nie, 
nie ze wzruszenia. A gdzie jest obiecany węgiel? Na 
wiosnę będzie? Ja należę do szczęśliwych posiada-
czy gazowego ogrzewania, ale wielu mieszkańców 
nie ma czym palić. Palą śmieciami. Ot, uzdrowisko-
we inhalacje. O zgrozo.

Idą Święta. Miłym być, serdecznym być by wy-
padało. No to proszę bardzo. Miło jest, gdy rano 
wstajesz, jeszcze ciemno, „łopatujesz”, elegancko 
odśnieżasz samochód i podjazd. Już wychodzisz 
z domu, ostatnie szlify i….. podjazd cały zasypany, 
bo pług właśnie przejechał. Robisz miłą minę, miłe 
słówka, tak serdecznie się uśmiechasz pod nosem 

itp. No miło jest, sympatycznie jest, tak świątecznie 
w sumie nawet. Bo pług zbiera świeży puch, a ubity 
śnieg na drodze to wspaniała sprawa. Kuligiem do 
pracy by się zdało jechać, cóż to za frajda. Faktycz-
nie, ulica Długa, Sudecka i Lwówecka – elegancko. 
Czarniutkie jak węgiel, ten wyczekiwany przez wie-
lu. Ale Czerniawa to nie tylko te trzy ulice.

Idą Święta. Grzecznym trzeba być. Pomocnym 
trzeba być. Żeby Mikołaj rózgi nikomu nie przy-
niósł. I właśnie tu, właśnie teraz wystosuję apel. Do 
wszystkich czytelników. Pomagajmy sobie, bądźmy 
dla siebie dobrzy. Wśród naszych mieszkańców 
jest wiele osób potrzebujących, czasem głodnych, 
czasem słabo odzianych, czasem samotnych. Nie 
bądźmy obojętni. Jeśli znacie kogoś, kto potrzebuje 
gorącego posiłku, ciepłego ubrania, dobrego słowa, 
nie bądźcie obojętni. Ja mam dużo odzieży męskiej, 
kurtki, płaszcze, swetry, czapki , szaliki, rękawiczki. 
Bardzo chętnie wesprę potrzebujących. Jeśli znacie 
kogoś, kto marznie, dajcie mi znać.  Bardzo chętnie 
ugotuję i dowiozę ciepły posiłek. Jeśli redakcja się 
zgodzi, to zostawię namiary na siebie. 

Idą Święta. Magiczny czas. Niech się nam wszystkim 
udzieli ta magia, niech  się nam wszystkich zechce 
być dobrym, serdecznym i po prostu ludzkim. Bo 
warto. Nie tylko od święta.

Szanowni Czytelnicy, drodzy sąsiedzi. Z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia, życzę Wam wszystkim wszel-
kich łask bożych, samych cudowności, miłości, sza-
cunku, zrozumienia i rodzinnej atmosfery przy sto-
le świątecznym. Ale przede wszystkim życzę Wam 
zdrowia, zdrowia i zdrowia. A w Nowym Roku jak 
najmniej rozczarowań, złudnych nadziei i zawodów. 
Niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia, plany, 
zdobądźcie wyznaczone cele. Niech Nowy Rok bę-
dzie wspaniały. Wesołych Świąt i Szczęśliwego No-
wego Roku!

Anna Czytowska
mieszkanka Czerniawy

„My, dziewczyny z Czerniawy”, to Koło Gospo-
dyń Wiejskich, które dwoi się i troi, żeby rozsła-
wiać Świeradów i Czerniawę. Mimo, że jesteśmy 
młodziutkim, właściwie raczkującym Kołem, to 
działamy na pełnych obrotach i odnosimy spore 
sukcesy. Ale nie medale, nagrody i splendory na 
wyjazdach są dla nas najważniejsze. Choć szkoda, 
że wszędzie, tylko nie u nas, jesteśmy doceniane. 
Ale mamy tu przyjaciół. Dzięki pomocy Stacji Kul-
tury – buziaki oraz pomocy Czarciego Młyna – bu-
ziaki, możemy działać na pełnych obrotach. 

Wygrałyśmy I etap Bitwy Regionów, znakomicie 
zaprezentowałyśmy się w II etapie, wspomagamy 
Dom Seniora, organizujemy warsztaty i szkolenia 
dla mieszkańców. Dzięki wspaniałej współpracy 
ze Szkołą Podstawową nr 2 prowadzimy warsz-

taty kulinarne dla 
cudownych i mega 
zdolnych dzieciaków. 
Są niesamowici. Nie-
stety nie mamy swo-
jego miejsca, kąta, 
w którym mogłyby-
śmy poczuć się jak  
u siebie. Miejsca,  

do którego mogłybyśmy zapraszać wszystkich chęt-
nych na warsztaty, szkolenia, ciepłą herbatkę i pysz-
ne ciasta. Może Mikołaj nam coś zorganizuje?

Staramy się – jak możemy – aby wspierać wszystkie 
lokalne inicjatywy i akcje. Brałyśmy udział w akcji 
Sprzątania Świata „Wszystkie Śmieci nasze są” zor-
ganizowanej przez Szkołę Podstawowa nr 1. Już w 
styczniu zapraszamy wszystkich na Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Na licytację trafi prze-
pyszny tort naszego wyrobu. Ponadto zapraszamy 
na wyśmienitą zupę gulaszową, ciasta, kawę i her-
batę. Obiecujemy, że w przyszłym roku damy czadu.  
Nie spoczniemy na laurach i będzie o nas głośno. 
Działamy dla Was i nie przestaniemy.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, 
życzymy Państwu wszelkiej pomyślności, zdrowia  
i zadowolenia z Waszych dziewczyn z Czerniawy. 
Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Koło Gospodyń Wiejskich z sukcesami i pla-
nami na przyszłość...

Anna Czytowska
Wiceprezes KGW

„My, dziewczyny z Czerniawy”

Promocja książki ze Świeradowem w tle
16 grudnia w Książnicy Karkonoskiej  
w Jeleniej Górze odbyły się targi książ-
ki regionalnej. Jedną z autorek zapro-
szonych na wydarzenie była nasza 
mieszkanka - Joanna Krajewska, autor-
ka powieści „Niesamowite przypadki”. 
Towarzyszył jej Krzysztof Zarembski 
– ojciec i przyjaciel, a także pomysło-
dawca licznych rozwiązań fabularnych, 
które znalazły się w książce. Targi były 
okazją do zapowiedzi kolejnej publika-
cji Joanny Krajewskiej, gdyż na marzec 
zaplanowana jest premiera tomiku jej 
poezji. Szczegóły niebawem!

Redakcja



Nietrafiony prezent pod choinkę? Kiedy można zwrócić towar w sklepie stacjonar-
nym i internetowym.
Zdarza się, że podarowany w prezencie sweter okazuje się za mały, a sprzęt elektro-
niczny zupełnie nie podoba się obdarowanemu. Co zrobić w takiej sytuacji? Czy można 
oddać towar, który kupiliśmy w sklepie internetowym? Co ze zwrotem do sklepu sta-
cjonarnego? To, jakie prawo przysługuje konsumentowi w tym zakresie, zależy przede 
wszystkim od miejsca zawarcia transakcji.
Prezent kupiony w sklepie stacjonarnym.
Wielu konsumentów nie zdaje sobie sprawy, że zgodnie z polskim prawem sprzedaw-
ca nie ma obowiązku przyjmowania zwrotu pełnowartościowego towaru kupionego 
w sklepie tradycyjnym. W takiej sytuacji zwrot prezentu, który nie ma wad, a po pro-
stu nie podoba się obdarowanemu, zależy od dobrej woli sprzedawcy. Mimo wszystko 
wiele sklepów przyjmuje zwroty, ale na określonych warunkach, np. towary z danych 
kategorii lub tylko te kupione w regularnych cenach. Niestety może się pojawić kolejny 
problem, ponieważ do zwrotu towaru konieczny będzie dowód zakupu. Sklep może 
również wymagać oryginalnego opakowania oraz metek. Czasami kłopotliwe może być 
również zwrócenie towaru, za który zapłacono kartą. Niektórzy przedsiębiorcy zwracają 
pieniądze tylko na kartę osoby, która za niego płaciła. Inni sprzedawcy mogą realizować 
zwroty i wypłacać pieniądze tylko w formie np. bonów na kolejne zakupy.
Zwrot prezentu kupionego przez Internet.
Zupełnie inaczej wyglądają prawa konsumentów, jeśli towar został kupiony przez Inter-
net. W takiej sytuacji przysługuje nam możliwość zwrotu towaru bez podania przyczyny 
w terminie 14 dni od jego dostarczenia. Sprzedawca może w regulaminie sklepu wy-
dłużyć termin zwrotu. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy najlepiej złożyć w formie 
pisemnej (listownie lub pocztą elektroniczną). Sprzedawca ma obowiązek zwrócić nam 
wszystkie dokonane płatności, tj. cenę oraz koszty dostarczenia nam towaru. Towar 
zwracamy na własny koszt, chyba że przedsiębiorca oferuje zwroty bezpłatnie. Z kolei 

zwracana rzecz nie powinna nosić śladów użytkowania. Otrzymane towary możemy 
sprawdzić tak jak w sklepie stacjonarnym, np. obejrzeć lub przymierzyć. Jeżeli odeśle-
my rzecz ze śladami użytkowania, możemy zostać obciążeni przez sprzedawcę dodatko-
wymi kosztami w związku ze zmniejszeniem jej wartości. 
Czy wszystkie prezenty można zwrócić do sklepu internetowego?
Nie wszystkie produkty kupione w sieci będziemy mogli oddać korzystając z prawa do 
odstąpienia od umowy w terminie 14 dni. Ograniczenia dotyczą np. artykułów posiada-
jących krótki termin przydatności do użycia, towarów wyprodukowanych na specjalne 
zamówienie klienta, płyt z filmami, muzyką lub programami komputerowymi, których 
zapieczętowane opakowanie zostało otworzone po dostarczeniu. Nie można oddać 
również biletów na koncerty czy wydarzenia sportowe.
Nieudana zabawa sylwestrowa? 
Organizator nie zapewnił atrakcji, które obiecał, np. nie było muzyki na żywo, ciepłych 
dań było mniej niż w ofercie. Taką imprezę można reklamować, domagając się zwrotu 
części pieniędzy. 
Święta lub Sylwester na stoku? 
Jeśli z powodu pogorszenia warunków atmosferycznych nie wykorzystaliśmy karnetu, 
przysługuje nam zwrot pieniędzy proporcjonalny do pozostałych 
zjazdów.
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Rzecznik radzi
Świąteczno-sylwestrowe porady

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

FIRMA BUDOWLANA 
MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34

WWW.WEKTORMIRSK.PL

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW

KONTAKT:
75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Przed 25 laty rozpoczął swoją działalność Park 
Hotel. Był rok 1997, gdy Wiesław i Barbara 
Buczyńscy (na zdjęciu poniżej), którzy po wie-
loletnim pobycie w Szwecji wrócili do Polski,  
by tu poprowadzić hotel, odkryli Świeradów-
-Zdrój. Zdecydowali się na zakup budynku daw-
nego DW Pokłosie. Czas pokazał, że był to bardzo 
dobry wybór.

Uroczyste obchody srebrnego jubileuszu odbyły się 
12 listopada. Brali w nich udział nasi stali goście, 
którzy od lat wypoczywają w Park Hotelu; przyja-
ciele rodziny Buczyńskich; długoletni pracownicy 
oraz partnerzy firmy. Aby spiąć tradycję z nowo-
czesnością, impreza odbyła się w trzech miejscach. 
Część oficjalna w Hotelu Buczyński, tu zaprezento-
wano historię Park Hotelu. Miłym akcentem były  
gratulacje oraz życzenia na kolejne udane dekady 
dla rodziny Buczyńskich. Właściciele hotelu złoży-
li podziękowania zasłużonym pracownikom. Galę 
jubileuszową uświetnił recital gwiazdy wieczoru – 
Stanisława Soyki. Koncert miał magiczną atmosfe-
rę, którą podkreślali słuchacze i artyści. Odbył się 
w Domu Zdrojowym –  w ten sposób chcieliśmy 
podkreślić, że Hotele Buczyński nie są samotnymi 
wsypami i są mocno związane ze Świeradowem-
-Zdrojem. Tworzymy jego historię, dbamy o trady-
cję i troszczymy się o zrównoważony rozwój miasta.
Ukoronowaniem tego wyjątkowego wieczoru był 

bankiet w Park Hotelu. Jak na każdych urodzinach 
był tort i tradycyjne „Sto lat”. Były oczywiście tań-
ce, rozmowy, wspomnienia oraz pamiątkowe zdję-
cia na ściance, a jedną z atrakcji był  pokaz tańca  
z ogniem. 

Przed nami kolejne dziesięciolecia i ten jubileusz 
jest tylko etapem w życiu firmy. Najbliższe pla-
ny to rozbudowa basenu. Powstanie pływalnia 
z widokiem na Park Zdrojowy oraz zewnętrzne 
jacuzzi dostępne o każdej porze roku. Park Hotel 
Kur & Spa nieustannie się rozwija. Ale są warto-
ści, które  w każdej epoce przynoszą wymier-
ne efekty. Dbałość o detale, prawdziwie polska 
gościnność połączona z profesjonalną obsługą.  
W ciągu tego ćwierćwiecza hotel zyskał rzeszę 
wiernych i lojalnych gości. Wielu z nich przyjecha-
ło, aby razem z nami świętować nasz jubileusz. 
Przywieźli zdjęcia zrobione przez lata pobytów  
u nas oraz opowieści z dawnych czasów. Miło było 
kolejny raz widzieć ich uśmiechnięte twarze w Park 
Hotelu. To najlepszy dowód, że nasza codzienna 
praca przynosi dobre efekty, czyli zadowolenie go-
ści.

Srebrny Jubileusz Park Hotelu

Marek Różycki
Manager Hotelu

Koncert Stanisława Soyki w Hali Spacerowej.

Od Redakcji:
To nie jedyny jubileusz w Świeradowie-Zdroju. Kilka tygodni temu 
10. rocznicę otwarcia obchodził obiekt Cottonina Hotel & Mineral 
SPA Resort. Zarówno właścicielom, jak i pracownikom Park Hotelu 
oraz Cottonina Hotel & Mineral SPA Resort życzymy by nie opusz-
czała Was motywacja, a kolejne lata funkcjonowania dawały Wam 
satysfakcję i poczucie, że robicie coś wielkiego również dla Świe-
radowa-Zdroju. Z najlepszymi życzeniami Redakcja Notatnika 
Świeradowskiego i załoga Stacji Kultury



www.swieradowzdroj.pl

Budżet Świeradowa-Zdroju na 2023 a projekt deptaka w Czerniawie-Zdroju...
który wciąż wisi na włosku. Trwa projektowanie drugiego salonu miejskiego w naszym 
kurorcie, a dokładniej w strefie A uzdrowiska Czerniawa-Zdrój (na zdjęciu propozycja 
niewielkiej tężni solankowej i zakres inwestycji). Projektowana długość deptaka to aż 
1500 m  - z nowym założeniem zieleni, małej architektury, fontanny, strefy wypoczynku 
itp. Optymizmem napawa głosowanie połączonych komisji Rady Miasta nad projektem 
budżetu na 2023. Większość obecnych Radnych poparła budżet, w którym największą 
planowaną inwestycją jest czerniawski deptak na kwotę 11 mln zł (9 mln zł dotacja  
i 2mln wkład gminy). Dwóch Radnych nie poparło tego zadania  - w tym jedna Radna 
z Czerniawy. Jeśli Radni nie uchwalą w grudniu 2022 budżetu na 2023, to będziemy 
zmuszeni oddać 9 mln zł dotacji z Polskiego Ładu na odbudowę uzdrowiska. Wynika 
to z tego, że wkład własny do tego projektu będzie pochodził z planowanego kredy-
tu. Procedura kredytowo-prze-
targowa trwa od 40-60 dni, a do 
15 marca 2023 musimy ogłosić 
przetarg na wykonawcę inwesty-
cji. Bez montażu finansowego to 
niemożliwe. Terminowo robi się 
ciasno i niepotrzebnie nerwowo, 
ale osobiście wierzę w mądrość 
większości Radnych i w to, że 
uchwalą budżet miasta na 2023, 
a tym samym, że będzie kasa na 
czerniawski salon miejski. Mamy 
niepowtarzalną szansę wygrać 
rozwój uzdrowiska Czerniawa-
-Zdrój... ale czy wyślemy kupon? 

5.12.2022 w jeleniogórskim ratuszu podpisaliśmy porozumienie ZIT AJ
Miasto Świeradów-Zdrój przystępuje do porozumienia Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej  - 26 gmin w celu pozyskania środków z funduszy 
unijnych dla Dolnego Śląska. W nowym programie 
na lata 2021-2027 możemy pozyskiwać europejską 
kasę na gminne projekty również w ramach ZIT-ów. 
Nie jest znana ostateczna wartość programu, ale 
średnio na gminę może przypaść ok. 5-7 mln zł. Do 
tego wkład własny nawet do 45%, a z tym u nas 
problem z powodu zmiany przez Radę Miasta stra-
tegii montażu finansowego inwestycji gminnych. 
Na zdjęciu burmistrz gminy Olszyna Leszek Leśko, 
również beneficjent porozumienia. Choć z ZIT AJ 
wsparcie niewielkie, to powinniśmy wykorzystać 
każdą szansę i każde euro wsparcia dla rozwoju na-
szego kurortu.

30.11.2022: Wojewoda Dolnośląski w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy odznaczył mnie Brązowym Krzyżem Zasługi za szczególną działalność 
dla dobra lokalnej społeczności i polskiej samorządności
To odznaczenie przyznawane jest od 1923 r. Ogromne wyróżnienie i docenie-
nie mojej 15-letniej pracy jako burmistrza Świeradowa-Zdroju. Na ten suk-
ces w zarządzaniu naszym miastem pracuje cała załoga gminy, która z od-
daniem i konsekwentnie realizuje kolejne cele w kierunku rozwoju naszego 
miasta dla dobra mieszkańców. Bycie burmistrzem Świeradowa-Zdroju to zaszczyt 
i mój sukces osobisty, który osiągnąłem dzięki mieszkańcom i większości Rad-
nych, którzy czterokrotnie zaufali mi w wyborach na burmistrza naszego kurortu  
i dali szansę na przekucie obietnic w czyny. Sukces naszej gminy to dobre pomysły, od-
dana sprawie załoga, większość w Radzie Miasta i (co najważniejsze!) poparcie miesz-
kańców. Niewielu gminom w Polsce to się udaje.

Rzetelnie... ale przez wagę
Gmina Świeradów-Zdrój zakupiła i zakończyła montaż wagi najazdowej w celu uszczel-
nienia systemu gospodarowania odpadami. Wartość zadania 120 tys. zł z budżetu 
miasta. Będziemy ważyć wszystkie śmieciarki obsługujące gminę przed rozpoczęciem 
pracy i po zakończeniu. Cały system będzie działał w automacie, bezprzewodowo  - na 
bazie indywidualnych cyfrowych identyfikatorów każdej śmieciarki. Oczywiście ufamy 
firmie odbierającej śmieci, ale chcemy sprawdzać bezpośrednio wagę poszczególnych 
frakcji (zmieszane, plastiki, papier, szkło, bio) z miesięcznymi sprawozdaniami, jakie 
składa nam przewoźnik. To wszystko dla środowiska i kieszeni mieszkańców.

Druga kolej gondolowa w Świeradowie-Zdroju
Prezentacja rewitalizacji kompleksu wyciągów narciarskich "Świeradowiec". Duży krok 
do przodu. 24.11.2022 na sesji Rady Miasta Świeradowa-Zdroju pokazaliśmy koncepcję 
projektu. Radni podjęli ważną decyzję powołania komisji ds. zamiany gruntów gmin-
nych z właścicielami działek pod nartostrady. Z deklaracji właścicieli gruntów obecnych 
na sesji i Radnych wnioskujemy, że w ciągu kilku miesięcy będzie finał. Tymczasem 
biuro projektowe Antemio z Krakowa projektuje dla Gminy Świeradów-Zdrój kolej gon-
dolową 750m, 2 wyciągi kanapowe 4-osobowe, magazyny wody 8 tys. m³, nartostrady 
2,5 km, system naśnieżania 30 armatek, oświetlenie tras. Koszt projektu budowlanego 
ok. 150 tys. zł z budżetu miasta. Ten projekt to szansa dla naszego kurortu na kontrolo-
wany rozwój. Uzdrowisko z dwoma wielofunkcyjnymi stacjami narciarskimi to już euro-
pejski poziom. Skutecznie realizujemy wizję Świeradowa-Zdroju jako ważnej destynacji 
uzdrowiskowej, turystycznej, rowerowej i narciarskiej w Polsce. Ta strategia trwa od 
kilkunastu lat. Już 14 lat działa kolej gondolowa Ski&Sun (2008 – 100 mln zł). Deptak 
zdrojowy 2012-2014 (ok. 25 mln zł), singletracki 2008- 2019 (PL-CZ ponad 80 km ok. 
8 mln). Od roku zrealizowany jest Etap 1 Świeradowca czyli mega atrakcja Sky Walk 
(2021-40 mln zł). Etap 2 - projektujemy i chcemy go realizować w 2024 roku (szacun-
kowa wartość 50-60 mln zł). Oczywiście, jak to w naszej ojczyźnie bywa, jest mnóstwo 
przeciwników tej inwestycji, tym razem niezrozumiale jest stanowisko Nadleśnictwa 
Świeradów, ale o tym później. Świeradów-Zdrój to uzdrowisko na cztery pory roku.

W 3 lata 2 mln złotych 
Wody Polskie nie zapominają o Świeradowie-Zdroju. W trakcie realizacji jest remont 
murów oporowych i progów spowalniających na potoku Świeradówka od ul. Stokowej 
do ul. Nadbrzeżnej o długości ok. 460 m. Wartość inwestycji ok. 1 mln zł. Wykonawcą 
jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Maxbud Marzena Majer ze Zgorzelca. 

Rocznie nasza gmina przelewa na rachunek Wód Polskich ok. 200 tys. zł tytułem dzia-
łalności wodociągów, kanalizacji deszczowej i oczyszczalni ścieków. W 2020 roku Wody 
Polskie za 1 mln zł odnowiły mury oporowe na Czarnym Potoku w Czerniawie-Zdroju 
(okolice Czarciego Młyna). Do tej inwestycji nasze miasto doło-
żyło ok. 70 tys. zł na barierki oddzielające rzekę od ulicy. Dobrze 
utrzymane górskie rzeki to w czasie powodzi gwarancja bezpie-
czeństwa dla mieszkańców i infrastruktury komunalnej.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Poczuć świąteczny klimat – 
propozycje dla dzieci i młodzieży

Polecamy książki świą-
teczne! Mogą i powin-
ny wprowadzić dzieci 

w doskonały nastrój. My dorośli zadbajmy 
o to, aby najmłodsi uwielbiali magię świąt 
i uwierzyli w niemożliwe. Skąd wziął się 
Święty Mikołaj i inne ciekawe świąteczne 
opowieści tylko w książkach.

Kilka naszych propozycji – w tym świąteczna 
książka roku 2021 „Chłopiec zwany gwiazdką”, 
czy też autorki Harrego Pottera J.K. Rowling 
„Gwiazdkowy prosiaczek”. Starsza młodzież 
może sięgnąć po 12 świątecznych opowiadań 
„Podaruj mi miłość”, a lubiący elfy niech prze-
czytają M. Haiga „Ojciec gwiazdka” i  jest to 
gwarantowana dawka dobrej literatury. Czy-
telnicy przekonają się, że zatrzymać Boże Na-
rodzenie to ciężka sprawa, gdyż elfy na to nie 
pozwolą. Marcin Pałasz, świetny pisarz z licz-
nymi nagrodami – w tym za „Sposób na elfa”, 
a w „Elfie i pierwszej gwiazdce” rozwiązuje 
kolejną zagadkę, by później spokojnie usiąść 
do wigilii. Z kolei w skandynawskiej opowie-

ści M. Lunde „Śnieżna Siostra” dzieci dowie-
działy się wiele o przyjaźni, stracie, rodzinie  
i magii Bożego Narodzenia – w 24 rozdziałach,  
po jednym na każdy dzień adwentowy.

Trochę mniej oglądania telewizji, zerkania  
w ekran telefonu i sięgnijmy po piękne opo-
wieści świąteczne, które wiele dobrego 
uczynią dla dzieci. Czytanie przecież rozwija 
umysł, uczy koncentracji, przekazuje wiedzę, 
redukuje stres, uczy refleksji… Czytajmy dzie-
ciom, razem z nimi, szukajmy okazji do roz-
mowy – to wszystko wzmocni więzi, a dziec-
ko poczuje, że jest ważne! A święta sprzyjają 
czytaniu…

Mikołajkowy prezent czyli...
Królowa Śniegu
6 XII to szczególna data dla dzieci – 
jak z bajki, bo to przecież Mikołaj-
ki. Na Izerki zaproszenie odbyły się  
2 przedstawienia dla klas 1-3 w Szko-
le Podstawowej nr 1 i dla klas 1-3   
w Szkole Podstawowej nr 2. 

Była to autorska interpretacja baśni 
Hansa Christiana „Królowa Śniegu”. 
Losy zaginionego chłopca oraz Gerdy, 
która za wszelką cenę pragnie bra-
ta odnaleźć. Przedstawienie tak się 
układało, że dzieci były zapraszane do 
wspólnej baśniowej zabawy i chłopca 
z lodowego pałacu Królowej Śniegu 
udało się uratować, dzięki sile przyjaź-
ni i uporowi w dążeniu do celu.

Reakcja dzieci jak zwykle spontanicz-
na, żywiołowa. Z silną wolą pomaga-
nia aktorom… Były na koniec brawa,  
a od nas jest  gwarancja, że to nie było 
ostatnie spotkanie z Blaszanym Bę-
benkiem.

Dzieci lubią misie, misie lubią dzieci.
Finał Konkursu
Od kilkunastu lat w listopadzie ob-
chodzone jest Święto Pluszowego 
Misia. Miś jest popularnym i ulu-
bionym bohaterem literackim i fil-
mowym – to pierwsza przytulanka 
najmłodszych. Najbardziej znanym 
misiem na całym świecie bez wątpie-
nia jest Kubuś Puchatek stworzony 
przez brytyjskiego pisarza A.A. Milne 
w 1926 r. 

W Polsce to Miś Uszatek Czesława Jan-
czarskiego oraz ilustratora Zbigniewa 
Rychlickiego. Miś Uszatek bawi i uczy 
kolejne pokolenia dzieci. W listopa-
dzie był czas na miśki, świętowaliśmy z 
dziećmi różnych grup przedszkolnych, 
przede wszystkim czytaliśmy opowia-
dania Czesława Janczarskiego o Misiu 
Uszatku, dzieci poznawały historię 
powstawania zabawki pluszowego 
misia, którego historia zaczyna się w 
1902 r. Dzieci miały do dyspozycji oko-
licznościową półkę, zapełnioną książ-
kami, których bohaterem jest MIŚ,  
np: niesamowity Paddington, Colar-
gol, Tuliś…

Dzieci z grupy Sosnowej miały okazję 
przedstawić nam swoje miśki przynie-
sione z domu, opowiedzieć o nich, nie-
które towarzyszyły im od urodzenia. 
Układaliśmy misiowe puzzle, samo-
dzielnie wykonane i przyklejone do ko-
lorowych kartek. Z grupą Kasztanową  
w grupach przeprowadzono zajęcia 
„Niedokończony Miś”, czyli robiliśmy 
własne plakaty miśków. Finałem był 
konkurs plastyczno-techniczny „Miś 
– moja przytulanka” oceniony przez 
komisję pod przewodnictwem Boże-
ny Dembińskiej. Ogółem oceniono 

103 prace 97 uczestników, a podsu-
mowanie  przewodniczącej w skrócie 
brzmiało: „Prace bardzo różnorodne 
wykorzystujące rozmaite techniki, nie-
które zaangażowane, wyróżniające się 
bardzo starannym wykonaniem i po-
mysłowością, wykorzystujące technikę 
kolażu”.

A główna nagroda SUPER MIŚ powę-
drował do Wiktora Hutka, ponadto 
w nagrodę za aktywność dla uczniów 
z klas I, II  (Czerniawa) i III odbyły się 
pachnące warsztaty  piernikowe pro-
wadzone przez Isabell z Pracowni 
Piernikowej. Dzieci miały możliwość 
samodzielnego  dekorowania pierni-
ków  o różnych kształtach, za pomocą 
jadalnych koralików, posypek, lukru 
królewskiego. Oczywiście nie zabra-
kło degustacji, był „Pan Ciastek”, który 
wzbudził zachwyt, witał się ze wszyst-
kimi dziećmi. Zajęcia już przeszły  
do historii, za rok powtórzymy misio-
we świętowanie z piernikiem i nagro-
dami.

Trochę książek z akcją w Świeradowie-Zdro-
ju powstało. Przypomnijmy, że w Izerce od-
była się w październiku 2017 r. premiera 
przygodowo-sensacyjnej powieści Jolanty 
Marii Kalety „Pułapka”,  opowiadająca o po-
szukiwaniu „mitycznej szczeliny” w Górach 
Izerskich w czasie Świąt Bożego Narodzenia. 
Z kolei Joanna Krajewska  w „Niesamowi-
tych przypadkach. Tajemnice Gór Ryfejskich” 
przemyca karkonoskie legendy, ale też uro-
ki miasta Świeradów-Zdrój i Czerniawy-
-Zdrój na tle niezwykłych przygód profesora  
i jego doktorantki Klary. Monika B. Ja-
nowska w powieści kryminalnej „Połknąć 
żabę”, gdzie Świeradów-Zdrój jest głów-
nym miejscem akcji, ojciec głównej bo-
haterki „Jeździł namiętnie do sanatorium  
w Świeradowie-Zdroju, a śledztwo dotyczy 
samobójstwa jakie popełnił dyrektor banku 
w hotelu w Świeradowie-Zdroju, prywat-
nie mąż bohaterki, która stara się odkryć,  
czy to było faktycznie samobójstwo.”  
W 2020 r. ukazała się książka Sylwii Trojanow-
skiej „Wzgórze świątecznych życzeń” – nie-
zwykle  magiczna, z którą warto się zapoznać 
i poczuć atmosferę Świąt Bożego Narodzenia, 

gdyż są gwarantowane emocje na święta. Zna-
na pisarka powieści bestselerowych Agniesz-
ka Lingas Łoniewska w zmysłowej powieści 
„Randka z Hugo Bossem” akcję umieściła  
w Świeradowie-Zdroju, gdzie bohaterów po-
łączył pech. Polecamy najnowszą świąteczną 
komedię Marka Stelara – autora 21 książek, 
powieść wydana w październiku 2022 „Góra 
kłopotów”. Poznajemy w niej rodzinę Wil-
konskich przed samą Wigilią, którzy zjeżdża-
ją do starej klimatycznej willi  seniorki rodu  
w Świeradowie -Zdroju, a dokładnie u pod-
nóża Sępiej Góry. Padający śnieg odcina 
Świeradów-Zdrój i okolice od świata, który 
„Sypał i sypał, jakby nad Świeradów zleciały 
się wszystkie chmury świata i postanowiły 
wypluć z siebie miliony niepowtarzalnych sze-
ściokątnych potworków atakujących miasto 
z zajadłością szarańczy (s. 222)”. Jest to ko-
miczna opowieść, która nie pasuje do Marka 
Stelara, który raczej pisze mroczne kryminały, 
a tym razem gwarantuje świąteczną zabawę 
z bohaterami rodzinki, przeczytać można, bo 
przecież akcja jest umiejscowiona w naszym 
mieście. W dalszym ciągu czekamy na inspi-
racje pisarskie, dotyczące naszego miasta…

Z akcją w Świeradowie-Zdroju - nowa świąteczna 
komedia prawie kryminalna

Świeradowskie Bibliotekarki

Dla wszystkich literackie życzenia z nowych zakupionych świątecznych książek. 
Gwarancja dobrego samopoczucia i optymizmu na cały rok 2023.

Aby „Grudzień drugich szans” okazał się bez „Góry kłopotów” i zapanowała „Miłość  
w płatkach śniegu”, bo przecież nie jest za „Dużo miłości” i to nie tylko w  „Willi pod Je-

miołom”, ale też w „Kamienicy marzeń”, a każdy z nas chce się znaleźć w „Krainie spełnio-
nych życzeń”, a przede wszystkim „Zdążyć do domu na święta” i w Wigilię „Dziś zanuci ci 
kolędę”, i poczuć „Marcepanową miłość”, aby wspólnie  uwierzyć że „Piernik z wróżbą” 

przepowie „Wieczór cudów” i nie będzie to żadna „Świąteczna mordercza gra” ani „Wigi-
lia ze skutkiem śmiertelnym”, bo nie pozwoli na to „Wypożyczalnia Świątecznych Miko-
łajów”, ani „Zagubiony Anioł”, a co niektórzy przecież mogą mieć „Święta do wynajęcia”, 
by pomarzyć o „Bieszczadzkiej kolędzie” lub też jak w „Zaczarowanej zimie w Olszowym 

Jarze” poczuć się jak „Gwiazdkowa królowa” i usłyszeć „Chcę byś była w moim życiu”, 
bo przecież każdy z nas „Zaufa swoim marzeniom”.

Życzymy Czytelnikom, aby przynajmniej „Trzy życzenia” się spełniły, nawet kiedy będą to 
trochę „Rozgmerane Święta”, aby zdarzały się „Cuda i Cudeńka” przez cały rok 2023.
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli 
spełniasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać 
ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana 
jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju oraz cały rok 50% zniżki na 
korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świera-
dowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wy-
szyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy 
bilet wstępu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% 
zniżki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 
10% tańszy zabieg z oferty Holistic Massage Mo-
nika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tań-
sze usługi w zakresie malowania wnętrz (ściany 
wewnętrzne pomieszczeń użytkowych i miesz-
kalnych), znajdujących się w obrębie administra-
cyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze 
usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia im-
prez rozrywkowych odbywających się w obrębie 
administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKA

Na trzecim miejscu zakończyli nasi seniorzy jesienną rundę rozgrywek A klasy sezonu 2022/2023. 

W 14 rozegranych meczach Kwisa zdobyła 34 punkty, odnosząc 10 zwycięstw, zanotowała jeden re-
mis (2:2 z Włókniarzem Mirsk i poniosła dwie porażki (2:1) z Granicą Bogatynia na wyjeździe oraz 5:2 

na Kwisa Arenie z zespołem Piat Zawidów). Jeden mecz zakończył się walkowerem na naszą korzyść, gdyż w siódmej 
kolejce na mecz z naszą drużyną nie przyjechała ekipa Lecha Ręczyn. Należy przypomnieć, że ze względu na aurę, nie 
odbył się ostatni mecz rundy jesiennej z zespołem Błękitnych Studniska Dolne, przez co na wiosnę czeka nas aż 16 
spotkań o ligowe punkty. Na 57 zdobytych bramek (3 otrzymaliśmy  za walkowera) aż 26 zdobył Mateusz Czerwiń-
ski. Ponadto zdobyczą bramkową legitymują się Michał Rojek 7 bramek, Kamil Jabłonowski i Szymon Żarkowski po  
6 bramek, Szymon Nalewajczyk 5 bramek, Adrian Żarkowski 2 trafienia oraz Tymoteusz Kolejewski, Marek Szwałko 
i Jakub Żurawski po 1 bramce. Dwie bramki zdobyliśmy po golach samobójczych rywali (mecze z Fatmą Pobiedna  
i Chmielanką Chmieleń).

W naszych barwach zagrało łącznie 22 piłkarzy – z tego od pierwszej do ostatniej minuty we wszystkich spotkaniach 
zagrał Adam Ozga i Mateusz Czerwiński, ponadto w każdym meczu wystąpił także Damian Paluch, jednak w siedmiu 
potyczkach był on zmieniany. Nasza ekipa „uzbierała” także 36 żółtych kartek i jedną czerwoną

Zajęcie trzeciego miejsca na półmetku rozgrywek dla jednych jest sukcesem, dla innych rozczarowaniem, jednak na 
wiosnę jeszcze wszystko może się zdarzyć, mimo że do lidera Granicy Bogatynia tracimy już 9 punktów (mając zaległy 
mecz do rozegrania).

Przed naszymi zawodnikami teraz przerwa świąteczno-noworoczna i już teraz czekamy z niecierpliwością, co przy-
niesie nowy 2023 rok. O przygotowaniach i planowanych meczach sparingowych będziemy na bieżąco informować  
na naszej stronie facebookowej. 
Wraz z Zarządem i zawodnikami TKKF Kwisa życzymy Państwu zdrowych i pogodnych Świąt!

Pudło na półmetku rozgrywek
S E R W I S  S P O R T O W Y

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF Kwisa

Historia lubi się powtarzać. Ostatni akcent rywalizacji na trasach biegowych –  
podobnie jak w zeszłym roku – miał miejsce podczas „Dworskiej Dyszki” w Lwów-
ku Śląskim. 

Załoga w składzie Elżbieta, Teresa, Arleta, Waldemar, Mirosław i Jacek za-
kończyła w imieniu całej drużyny rywalizację o trofea na ten rok. Do naszego 
bogatego dorobku za ten sezon Jacek dołożył dwa podia. Obronił pierwszą 
pozycję w kat. M20 z „Dworskiej” zdobytą w poprzedniej edycji. Ponadto 
– jako mieszkaniec Gryfowa Śląskiego - zwyciężył w kategorii „najlepszy  
z powiatu lwóweckiego”. Przewidywania z zeszłego miesiąca, że Iron JacK 
nie powiedział jeszcze ostatniego słowa, sprawdziły się w pełni. Zadanie 
wykonał ponad wszelkie oczekiwania i z dumą przyznajemy mu tytuł „Za-
wodnika Jesieni 2022”. Jak wspomniałem, rywalizacja o trofea zakończona  

na 2022 rok. Jedni z nas przystąpią na dniach do lekkie-
go roztrenowania, inni już szykują formę na kolejny sezon.  
W grudniu można nas jeszcze wypatrywać podczas towarzyskich 
biegów w ramach cyklów Parkrun oraz 4 Pory Roku w Zgorzelcu. 
Kończymy niezwykle udany okres z ponad dwudziestoma podiami 
drużynowymi i niemal setką indywidualnych. Zaliczyliśmy znacz-
ne indywidualne progresy rok do roku, o czym świadczą poprawy 
rezultatów czasowych na poszczególnych cyklicznych imprezach. 
Teraz pora na snucie planów na przyszły rok, a te są ambitne!

Zakończenie sezonu biegowego 2022

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój 

Górskie Uzdrowisko
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

06.12.2022 późnym popołudniem w 
Stacji Kultury w Świeradowie-Zdroju 
odbył się Mikołajkowy Bal Przebierań-
ców oraz powitanie Świętego Miko-
łaja. Ponad sto Dzieci wzięło udział w 
zabawie oraz otrzymało mikołajkowy 
upominek. 

Nie zabrakło również wspólnego ubiera-
nia choinki, ponieważ Dzieci przyniosły 
własnoręcznie wykonane ozdoby. Rodzi-
ce mieli okazję zrelaksować się w strefie 
rodzica zaaranżowanej na sali z makietą 
kolejową. W ufundowanym przez Stację 
bufecie królowały słodkości, którymi 
zajadali się zarówno najmłodsi, jak i ich 
opiekunowie  - rodzice i dziadkowie.

Pragniemy podziękować wszystkim, bez 
których wydarzenia nie udałoby się:
- Tadeuszowi Afickiemu za wystąpienie 
w roli swojego alterego - wtajemniczeni 
wiedzą o czym mowa...
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Świe-
radowie-Zdroju za zabezpieczenie im-
prezy i kierowanie ruchem na parkingu,
- Radnym Urszuli Romanowicz oraz 
Aleksandrze Kasprzak za podarowanie 
cukierków do koszyczków Śnieżynek,

- Zuzi Marek, Julii Wójtów i Szymono-
wi Rewersowi za pomoc w organizacji 
(w ramach wolontariatu),
- Paniom z Oddziału Poczty Polskiej  
w Świeradowie-Zdroju za uratowanie 
Mikołajek i użyczenie Mikołajowi spe-
cjalistycznego, dodatkowego worka na 
prezenty, gdy te nie zmieściły się w wor-
ku Mikołaja,
- Dyrektor Dorocie Marek za animację 
czasu wolnego Rodziców w strefie ro-
dzica,
- Teresie Fierkowicz za pozytywną ener-
gię i wsparcie pracy zespołu animato-
rów z firmy „Animator Dziecięcy NW”,
- Dzieciom i ich Opiekunom za przyby-
cie i świetną zabawę,
a także szarej eminencji, czyli Pani Dia-
nie, Pani Beacie i Pani Joannie ze Stacji 
Kultury - za przygotowanie obiektu na 
wydarzenie - pomoc elfom w pakowa-
niu prezentów, ustawienie wszystkich 
stołów i krzeseł, przygotowanie obu 
bufetów, wsparcie Mikołaja, fotorelację, 
czuwanie nad przebiegiem imprezy oraz 
za posprzątanie po niej.

Powitali św. Mikołaja...

Załoga Stacji Kultury

Przypominamy, że każdemu dziecku zostało wykonane zdjęcie  
ze Św. Mikołajem. Zdjęcia dostępne są na Facebooku Stacji Kultury 
oraz w galerii na stronie www miasta Świeradów-Zdrój. Zapraszamy 
do ich obejrzenia  - wystarczy zeskanować kod QR.
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Myśl ta stała się jed-
nym z przewodnich 
haseł Dnia Toleran-
cji – święta szacunku  

i akceptacji, obchodzonego w Miejskim 
Zespole Szkół 15 listopada z inicjatywy 
Samorządu Uczniowskiego. 

Międzynarodowy Dzień Tolerancji ustano-
wiony został przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ 12 grudnia 1995 roku z inicjatywy 
UNESCO i przypada corocznie 16 listopada.
W naszej szkole obchody tego dnia były 
okazją do dyskusji i refleksji nad własną 
postawą w odniesieniu do innych osób – 
kolegów, koleżanek, osób z najbliższego 
otoczenia. Uczniowie podczas rozmów z 
nauczycielami doszli do wniosku, że tole-
rancja powinna przejawiać się  na co dzień 
w środowisku szkolnym, grupie rówieśni-
czej, rodzinie, społeczności lokalnej. W na-
szych szkołach, klasach, domach także je-
steśmy inni – mamy różne zainteresowania, 

poglądy, pochodzenie, status społeczny.  
Każdy z nas jednak zasługuje na szacunek, 
akceptację i zrozumienie. Brak akceptacji, 
poczucie „bycia gorszym”, niezrozumianym 
i odrzuconym często jest źródłem cierpie-
nia człowieka na co dzień. Kształtowanie 
postaw tolerancji w szkole, uwrażliwienie 
na odmienność drugiej osoby, uświada-
mianie sobie różnic między ludźmi, może  
i powinno zaowocować wzmocnieniem 
więzi łączących ludzi w każdym środowisku 
– w szkole i poza nią.

Jednym z efektów podjętych dyskusji były 
hasła, które uczniowie umieścili na transpa-
rentach. Zaprezentowaliśmy je w barwnym 
korowodzie, idąc świeradowskimi ulicami, 
aby zamanifestować  konieczność szacunku 
dla każdego człowieka.

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego

Inny nie znaczy gorszy...

Grudzień w naszej szkole obfituje w liczne 
wydarzenia. W jednym z nich miały moż-
liwość uczestniczyć klasy szóste. Spotka-
nie w ramach szkolnego projektu „Dzia-
łam świadomie” prowadziła pani Monika 
Wolczecka – teriolog oraz edukator przy-
rodniczy. 

Mieliśmy okazję wysłuchać ciekawe-
go wykładu, uzyskaliśmy odpowiedzi  
na każde nasze pytanie i wyruszyliśmy na 
wycieczkę terenową, aby wykorzystać 
zdobytą wiedzę w praktyce. Pani teriolog 
poruszyła ważne dla nas tematy. Dyskuto-
waliśmy o zachowaniu ssaków w zimie oraz  
o tym, czy należy dokarmiać zwierzęta. 
Zdobyliśmy ogrom wiedzy na temat wilków 
i ich zachowań. 

Ważnym dla nas momentem były zagad-
nienia związane z wpływem fajerwerków 
na zwierzęta dzikie i domowe. Okazuje się, 

że pies słyszy wystrzały 3-4 razy głośniej 
niż człowiek, kot odczuje je z mocą eks-
plozji bomby. Zwierzęta reagują paniczną 
ucieczką, próbując się ukryć. Najgorszy jest 
długotrwały, powtarzający się hałas. Wy-
wołuje on silny stres. Kiedy towarzyszy mu 
seria silnych eksplozji, strach zwierząt się  
potęguje. Pani edukator przestawiła nam 
wyniki badań Hangover bird count – nowo-
rocznego liczenia martwych ptaków, które 
wyraźnie wskazują na negatywny wpływ 
fajerwerków na ptaki. Swoje przemyślenia 
przelaliśmy na papier. Powstały plakaty, któ-
re zachęcają społeczeństwo do powstrzy-
mania się od używania fajerwerków i po-
witania Nowego Roku tak, aby nasza fauna  
nie ucierpiała.

Stresujący sylwester...

Uczniowie klas szóstych

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu 

miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 
r. na mocy decyzji dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy 
zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata 
abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. 

W wypadkach nagłych awarii sieci wod-
no-kananalizacyjnej można dzwonić 

pod nr tel. 512 243 901.

S E R W I S  M I E J S K I

Sprzedam malowniczą działkę budowlaną w Świeradowie-Zdroju, 
usytuowaną u podnóża Sępiej Góry, działka o powierzchni ok. 0,8ha 

przeznaczona pod zabudowę mieszkalną, usługi wypoczynku i turystyki, 
z widokiem na Stóg Izerski, wieżę widokową, Malachit. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel. kontaktowy +48 693771170, +48 724286404. 

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Mikołajki 2022 w naszej szkole
Mikołajki to dzień obdarowywa-
nia bliskich i znajomych prezentami, 
uśmiechem i dobrym słowem. Nasze 
przygotowania trwały już od dawna. 
Wieczorem nauczyciele oraz rodzice, 
w tajemnicy przed dziećmi, ozdobili 
świątecznie wejście do szkoły. 

Niespodzianka udała się. Rano na  dzie-
ci czekały pachnące choinki, kolorowe 
domki, krasnoludki, renifery, świąteczna 
muzyka oraz cukierki. A tu jeszcze rano 
spadł śnieg. Pamiętaliśmy o wszystkich 
w naszej szkole. Każda z klas przygoto-
wała własnoręcznie wykonany prezent 
- niespodziankę dla wylosowanej klasy 
oraz pracownika szkoły. Mikołaj i Pani 
Mikołajkowa wraz z elfami, przy dźwię-
kach dzwoneczków, wędrowali po ca-
łej szkole, roznosząc podarunki. Były 
babeczki, pachnące pierniki, kolorowe 
słoiczki, ciastka i zadania, które musieli 
wykonać obdarowywani.

Dzięki bibliotece „Izerka”, dzieci obejrza-
ły spektakl teatralny „Królowa Śniegu”,  
a później w radosnym nastroju, przy 
zielonej choince, wysłuchały świątecz-
nych opowiadań. Była wata cukrowa, 
popcorn, gofry i kino świąteczne. Zdobi-
liśmy pierniki oraz szykowaliśmy ozdoby 
świąteczne. Dzieci z klasy 2b wybrały się  
do lasu, gdzie przygotowały pełną warzyw  
i smakołyków choinkę dla zwierząt.

Dzisiaj był piękny dzień. W powie-
trzu unosił się zapach lasu i pierników.  
A wszystko przy głośnym śmiechu dzie-
ci. Tak, coraz bliżej święta… A przed 
nami kolejne ciekawe wydarzenia. Wię-
cej wkrótce…

Uczniowie MZS
w Świeradowie-Zdroju



W ogrodzie spokój...... Biała warstwa śniegu pokryła wszystko swoim miękkim kocy-
kiem. Prawie nic nie trzeba robić. Pozostaje tylko odśnieżanie i pilnowanie prognozy 
pogody, bo jeśli temperatury spadną sporo poniżej zera, to trzeba będzie zabezpie-
czyć wrażliwe rośliny przed mrozem. W ostatnich dniach fala mrozu sięgnęła aż -16 
stopni. Ale miejmy nadzieję, że był to jednorazowy spadek. 

Roślin nie trzeba okrywać, jeśli nie ma mrozów, a sposób okrywania roślin na zimę 
zależy od wymagań rośliny, jednak należy zrobić to dopiero wtedy, gdy temperatura  
w nocy spadnie poniżej  -5°C. Jeżeli jest zbyt ciepło, okrycie może pobudzić wzrost roślin 
lub przyczynić się do ich gnicia. Poza tym stwarza ono doskonałe kryjówki dla aktyw-
nych jeszcze gryzoni. Należy też pamiętać, że rośliny zimozielone zimą nie przerywają 
transpiracji, czyli nadal wyparowują wodę, podczas gdy ich korzenie nie mogą jej po-
brać z zamarzniętej gleby. To właśnie deficyt wody, a nie mróz, jest często przyczyną 
zamierania roślin. Żeby dobrze znieść okresowy niedostatek wody, powinny zgromadzić 
w tkankach jak największy jej zapas. Dobrze jest więc podlewać ogród jesienią, tak aby 
gleba była dobrze i głęboko nawilżona. 

Do zabezpieczania roślin przed mrozem nadają się: słoma, kora, trociny, suche liście, 
świerkowe gałęzie (stroisz), włóknina, tektura. Ja w ogrodzie używam worków uszytych 
z grubej agrowłókniny. Można je wykorzystywać przez wiele lat a ich zaletą jest to,że 

są lekkie, częściowo przepuszczają wilgoć, powietrze i światło. Przy opadach śniegu 
monitorujemy też ilość śniegu na roślinach, gdyż w przypadku mokrego śniegu może 
on spowodować łamanie się gałęzi i niszczenie naszych roślin, a tego nikt by nie chciał. 
Dlatego warto strząsać śnieg z gałęzi. 

W tym czasie bardzo przydają się wszelkie iglaki w naszych 
ogrodach, gdyż to z nich mogą powstać bożonarodzeniowe 
wianki, dekoracje i stroiki. W centrum ogrodniczym kilka ga-
łęzi jodły kosztuje od 30 do 55 zł w zależności od gatunku. 
Mając własne iglaki w ogrodzie, oszczędzamy na tych wydat-
kach. Poniżej prezentuję kilka zdjęć tego, co można stworzyć 
z naturalnych materiałów z ogrodu. Są zdecydowanie lepsze  
od błyszczącej chińszczyzny, która dominuje w tak wie-
lu miejscach. Można zrobić wianki, stroiki, skrzaty, choinki  
z patyków. Ponadto można w wolne wieczory tworzyć ozdoby 
z piernika, niekoniecznie takie malutkie. Można pobawić się  
w coś większego np. w taki 
kościółek jak na zdjęciu.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę 
wszystkim czytelnikom Notatnika Świera-
dowskiego ciepła, zdrowia i sił do realiza-
cji życiowych marzeń. 
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S E R W I S  R E K L A M O W Y

K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów



www.swieradowzdroj.pl

W dniu 22 listopada 2022 roku funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Leśnej w ramach czynności operacyjnych w Świerado-
wie-Zdroju na ul. Zdrojowej zatrzymali mężczyznę lat 31 (zam. 
pow. lubański), poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku 
Śląskim w celu odbycia kary zastępczej w wymiarze 11 miesię-
cy i 19 dni pozbawienia wolności.

W dniu 26 listopada 2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dziel-
nicowych w Świeradowie-Zdroju na ul. Cmentarnej zatrzy-
mali mężczyznę lat 29 (zam. powiat lubański), który posiadał 
przy sobie metamfetaminę w ilości 0,3 grama i marihuanę w 
ilości 1,36 grama. Po czynnościach zatrzymanego osadzono  
w omieszczeniu dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu.

W dniu 1 grudnia 2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-
-Zdroju na ul. Podgórnej zatrzymali mężczyznę lat 59, który - znajdując się pod wpły-
wem alkoholu  - naruszył zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej kobiety lat 53 (oboje 
zam. pow. lubański) oraz nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu mieszkalne-
go wydany przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim.  Zatrzymanego osadzono w PDOZ 
KPP Lubań.

W dniu 7 grudnia 2022 roku funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w Świeradowie-Zdroju na  
ul. Głównej zatrzymali  kobietę lat 25 (zam. pow. lubański), która będąc pod 
wpływem metamfetaminy (pozytywny wynik testera narkotykowego Dru-
gWipe6S) sprawowała opiekę na córką w wieku 8 miesięcy. Działanie ko-
biety naraziło na bezpośrednie zagrożenia dla życia i zdrowia córki. Dziecko 
zostało przebadana na oddziale pediatrycznym Łużyckiego Centrum Me-
dycznego w Lubaniu (bez obrażeń), a następnie zostało odebrane w trybie 
interwencyjnym i umieszczone w Rodzinnym Domu Dziecka. Wobec wy-
mienionej kobiety prowadzone jest postępowanie w kierunku art. 207 kk 
(znęcanie się) oraz 160 kk (narażenie na niebezpieczeństwo utraty życia 
albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu).

W dniu 11 grudnia 2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-
-Zdroju na ul. 11 Listopada zatrzymali mężczyznę lat 52 (bez stałego miejsca zamiesz-
kania), poszukiwanego przez Sąd Rejonowy we Lwówku Śląskim celem odbycia kary 30 
dni aresztu. Zatrzymanego osadzono w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych Komen-
dy Powiatowej Policji w Lubaniu.

11Serwis informacyjny

Wciąż trwa proces rekrutacji do służby 
w Policji. Stabilna, ciekawa praca z atrak-
cyjnym wynagrodzeniem oraz możliwo-
ścią podnoszenia kwalifikacji i rozwoju.  
U nas odbędziesz ciekawe i bezpłatne 
szkolenia. Nie czekaj i złóż już dziś wyma-
gane dokumenty w Komendzie Powiato-
wej Policji w Lubaniu. 

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO 
SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJE-
WÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO:
W 2022 r. Komendant Główny określił 
następujące terminy przyjęć:
• 29 grudnia 2022 r.

K R O N I K A  P O L I C Y J N A

REKRUTACJA DO SŁUŻBY 
W POLICJI NA 2022 ROK 
- PLANOWANE PRZYJĘCIA

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika 

Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są 
w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski
tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki
tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt
tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski
tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych 
ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego 

dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu 
prosimy kontaktować się z Komendą Powiatową Policji 

w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Kalendarz świąt (nie)typowych...
STYCZEŃ

1 stycznia - Światowy Dzień Pokoju
4 stycznia - Światowy Dzień Braille’a
6 stycznia - Dzień Filatelisty
9 stycznia - Dzień Ligi Ochrony Przyrody
11 stycznia - Dzień Wegetarian
15 stycznia - Światowy Dzień Śniegu
16 stycznia - Blue Monday
20 stycznia  - Międzynarodowy Dzień Akceptacji
21 stycznia  - Dzień Babci
22 stycznia  - Dzień Dziadka
26 stycznia - Światowy Dzień Transplantacji
27 stycznia - Dzień Pamięci Ofiar Nazizmu
29 stycznia  - Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

Sprawdź repertuar 
naszego kina!

Rodzinne warsztaty robienia ozdób choinkowych...
z naturalnych i recyklingowych materiałów już za nami. 
Odbyły się w sobotę 10.12.2022 r. w godz. 12:30-14:30 
oraz w sobotę 17.12 (bo tak duże było zainteresowanie, 
co bardzo nas cieszy). Odwiedziło nas w tych dniach 
wiele wspaniałych, kreatywnych osób. Atmosfera była 
wyjątkowo ciepła. Dziękuję Magda - Magdalena Szwał-
ko za pomoc, a Państwa zapraszam do obejrzenia zdjęć  
z warsztatów i tego, jakie cuda na nich powstały. 

Kryształ Turystyki
Pamiętacie naszą wygraną? KRYSZTAŁ TURYSTYKI? 
Wreszcie się doczekaliśmy reklamy w magazynie WASZA 
TURYSTYKA, to nasza nagroda. To oraz stoisko w marcu 
na Międzynarodowych Targach Turystycznych we Wro-
cławiu. Oczywiście jedziemy tam i już się szykujemy!

Patyczaki do adopcji
Rozmnożyły nam się pięknie nasze Patyczaki Rogate... 
znowu! Małych mamy w tej chwili ok. 40, więc sporo.  
Jeśli ktoś chciałby otrzymać od nas te cudne stworzonka, 
to proszę kontaktować się przez messengera lub na tel. 
„Izerskiej Łąki” 75 617-14-42.
Jednocześnie zaznaczamy, iż oddamy je tylko w dobre 
ręce. Należy mieć akwarium (nie musi być duże), na po-
czątek wystarczy też duży słoik, bo one są malutkie oraz 
przygotowane jedzonko na zimę – najlepsze są liście ma-
lin czy jeżyn (jeszcze wciąż są zielone) lub bazylia, którą 
też lubią. Zapraszamy serdecznie.

Kino 
Nasze kino hula na całego, przyjdź i sprawdź! Jak zawsze 
zapraszamy serdecznie do naszej sali kinowej na wspólne 
oglądanie wspaniałych bajek oraz filmów, szczególnie w 
ten zimowy czas. Filmy oglądane na dużym ekranie robią 
jednak znacznie większe wrażenie niż na małych telewi-
zorach, a nawet na dużych też. Dlatego serdecznie za-
chęcam Państwa do wyjścia z domu nawet na film, który 
dostępny jest w Internecie czy na płytach, ponieważ wra-
żenia, emocje są całkiem inne, dużo bogatsze moim zda-
niem. Zwłaszcza jak można jeszcze potem  porozmawiać 
o filmie z osobami, które także były z nami na jednej sali. 
Czekamy także na wasze propozycje. Konieczne są zapisy 
(tel. 75 617 14 42 lub przez messengera), seans odbędzie 
się przy minimum 6-osobowej widowni. 

Święta Bożego Narodzenia, te tradycyjne, są niestety 
często nieekologiczne  - zaczynają się zwykle od wielkich 
porządków, następnie duże zakupy – prezenty i dużo, 
często za dużo jedzenia i wszystko to w pędzie. Jednak 
wcale tak nie musi być. Możemy skoncentrować się  
na tym, co jest w tych świętach najważniejsze, czyli: spę-
dzenie spokojnego, magicznego czasu z bliskimi. Nato-
miast na prezenty wybierajmy przemyślane podarunki, 
może zrobione własnoręcznie - to taki piękny zwyczaj. 
Może podarujmy bliskim nie przedmiot, a doświadcze-
nie, emocję! Kupmy bilet do teatru czy na koncert. Dzia-
łanie ekologiczne nie jest skomplikowane, czasem nawet 
łatwiejsze niż nam się wydaje. Wymaga tylko odrobiny 
refleksji i zmiany może kilku nawyków, ale można i warto, 
chodzi przecież o naszą Ziemię.

Życzenia świąteczno-noworoczne
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

oraz nadchodzącego Nowego Roku 2023 
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze 

i najcieplejsze życzenia. Życzymy spokoju, zdrowia, 
wielu sukcesów, ale przede wszystkim dużo serca 

dla naszej cudownej planety, bo przecież jest 
tylko jedna i tylko nasza. 



www.swieradowzdroj.pl

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia:
ciepłych w sercu, mroźnych na zewnątrz,

rodzinnych - takich pięknych, wymarzonych,
oraz zdrowia, spokoju i spełnienia marzeń

w nadchodzącym Nowym Roku

Wszystkim Koleżankom i Kolegom 
z Izerskiego Stowarzyszenia

„Aktywni Razem”,
a także naszym Sympatkom, Przyjaciołom

 
życzy Zarząd ISAR
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Wieczór Andrzejkowy w „Leopoldówce”
W środę 30 listopada br. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koła nr 6 w Świeradowie-Zdroju zorganizował zabawę „Andrzejkową” w „Leopoldówce”.

Jak zawsze bardzo licznie udział wzięli członkowie i sympatycy naszego Koła oraz zaproszona Pani Dyrek-
tor Stacji Kultury Dorota Marek. Impr za „Andrzejkowa” upłynęła w miłej atmosferze, przy bogato zasta-
wionych stołach, pysznych potrawach przygotowanych przez właścicielkę Panią Jolę oraz przy dźwiękach 
dobrej muzyki w wykonaniu Pana Irka. Pod koniec zabawy przewodnicząca Koła Pani Irena podziękowała 
wszystkim uczestnikom za udział w zorganizowanych (przez Koło nr 6) spotkaniach, wycieczkach, które 
odbyły się w tym roku oraz władzom Urzędu Gminy za dotychczasową współpracę. Zgromadzeni na 
sali gromkimi brawami wyrazili podziękowanie dla przewodniczącej Pani Ireny za organizowanie czasu 
członkom Koła i sympatykom, prosząc jednocześnie o dalsze kontynuowanie tej działalności. I tym opty-
mistycznym akcentem, w szampańskich humorach, rozstaliśmy się po godzinie 22:00.
Impreza finansowana była z wpłat udziału własnego, miłośników Koła oraz częściowo dofinansowana 
została przez Urząd Miasta.

Informacja z zebrania sprawozdawczo-wyborczego PZERiI 
- Koła nr 6 w Świeradowie-Zdroju
Dnia 09.12.2022r. o godz.16:00 w Pensjonacie Basieńka odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze PZERiI Koła 
nr 6 w Świeradowie Zdroju. Obecnych na zebraniu było 98 osób. Przewodniczącą Koła po raz kolejny została wybra-
na pani Irena Kojpasz. Jej kandydaturę przyjęto jednogłośnie w jawnym głosowaniu.
Wybrano zarząd w składzie :
• Ewa Łuczak  - Sekretarz
• Wiesława Bigus  - Skarbnik
• Mieczysława Hulaszcza  - członek Zarządu
• Jan Daszko - członek Zarządu
• Tadeusz Śliwiński - członek Zarządu
Wybrano również delegatów na Krajowy Zjazd Emerytów, Rencistów i Inwalidów w osobach:
• Irena Kojpasz
• Mieczysława Hulaszcza
• Emilia Majda

Wiesława Bigus
Członkini PZERiI Koło nr 6 w Świeradowie-Zdroju

Członkowie Koła

Andrzejki u Aktywnych
„Andrzejki” to stara tradycja, która smutnemu listopadowi przydaje radości i nadziei  
na lepszą przyszłość. Wszyscy bardzo lubimy te wesołe zabawy, tańce i wróżby. Tym razem 
(25.11.2022r.) spotkaliśmy się w hotelu „Świeradów”, gdzie przy pysznym jedzonku mogli-

śmy do woli porozmawiać z przyjaciółmi i potańczyć. Impreza została dofinansowana z budżetu miasta Świeradów. 
Dziękujemy Państwu Krygerom za gościnę.

Izerskie Spotkanie Opłatkowe
10.12.2022 r. członkowie Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem” oraz zaproszeni goście spotkali się  
w Chacie Drwala na spotkaniu opłatkowym. 

Po przywitaniu przez prezeskę Stowarzyszenia ks. Mariusz Szymański odmówił modlitwę i złożył zebranym świątecz-
ne życzenia. Po połamaniu się opłatkiem wykonywaliśmy ozdoby świąteczne z materiałów naturalnych, śpiewaliśmy 
kolędy przy akompaniamencie gitary i delektowaliśmy się pysznymi ciastami przygotowanymi przez nasze koleżanki. 
Nasi ulubieni seniorzy dostali prezenty świąteczne... Jednak ta impreza nie odbyłaby się bez zaangażowania wielu 
osób oraz sponsorów. Pragnę za pyszne ciasta podziękować paniom: Grażynie Chrzanowskiej, Irenie Jednorowskiej, 
Aleksandrze Kasprzak, Joannie Kossak, Annie Wojtynie, Marioli Wolskiej i Janinie Zazulak; za stroiki i kartki świą-
teczne dla seniorów  i przyjaciół ISAR - pani Małgorzacie Kupskiej oraz Agnieszce Golc i Annie Wojtynie za dekora-
cję sali, Aleksandrowi Łozie za akompaniament przy śpiewaniu kolęd, a Dariuszowi Kasprzakowi za przywiezienie  
i odwiezienie niektórych naszych koleżanek, mających problemy z dotarciem na miejsce. Dziękuję również burmi-

strzowi Rolandowi Marciniakowi za dofinansowa-
nie naszej uroczystości z środków budżetu miasta,  
a pani Annie Kulik  - szefowej naszego Nadleśnictwa  -  
za użyczenie Chaty Drwala  - cudownego, klima-
tycznego miejsca, w którym odbyło się nasze spo-
tkanie.

Grażyna Kasprzak
Prezes ISAR



CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl lub dostarczyć osobiście 
do Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania 
wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury”
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne 
ramki do tablic rejestracyjnych.

 Chętnych zapraszamy do odbioru!
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Zaświadczenie z e-Urzędu Skarbowego (e-US) 
– to proste!
Zaświadczenie krok po kroku:

 → logujesz się do serwisu e-US na www.po-
datki.gov.pl  i wyrażasz zgodę na 

 → e-korespondencję,
 → składasz wniosek o wydanie zaświadcze-

nia, 
 → otrzymujesz elektroniczne zaświadcze-

nie w postaci pliku, 
 → pobierasz plik z zakładki „Dokumenty 

otrzymane”,
 → plik przekazujesz do instytucji, która tego 

wymaga, np. pocztą elektroniczną, na 
nośniku danych czy za pośrednictwem 
systemu informatycznego tej instytucji. 

Jakie zaświadczenia możesz otrzymać  
w e-US:

 → o wysokości dochodu podatnika w po-
datku dochodowym od osób fizycznych 
(ZAS-DF);

 → o wysokości przychodu, dochodu, podat-
ku należnego oraz składek na ubezpie-
czenia wykazane w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych (ZAS-DFU); 

 → o niezaleganiu w podatkach lub stwier-
dzającego stan zaległości (ZAS-W).

Aktualnie 73% zaświadczeń o dochodach  
i 54% zaświadczeń o niezaleganiu w podat-
kach jest wydawanych w serwisie w ciągu 
kilku minut. 

Bez opłaty skarbowej
Zaświadczenia wydawane w e-US nie podle-
gają opłacie skarbowej.
Jak bank czy uczelnia sprawdzą autentycz-
ność zaświadczenia: 

 → pracownik instytucji korzystającej  
z zaświadczenia otrzymuje je w formie 
pliku

 → plik zawiera podpis elektroniczny w po-
staci:
• kwalifikowanej pieczęci Szefa Krajo-

wej Administracji Skarbowej (KAS),
• kwalifikowanego podpisu elektro-

nicznego upoważnionego pracowni-
ka urzędu skarbowego

 → do zweryfikowania podpisu w e-zaświad-
czeniu służy usługa na portalu PUESC 
(https://puesc.gov.pl/uslugi/zweryfikuj-
-podpis-elektroniczny) 

 → raport z weryfikacji wraz z zaświadcze-
niem można wydrukować i dołączyć do 
akt prowadzonej sprawy.

Zaświadczenia elektroniczne wydawane  
w e-US powinny być traktowane na równi  
z dokumentami papierowymi.
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W niedzielę 18 grudnia harcerze z Hufca ZHP w Lubaniu przywieźli 
do naszego miasta światełko betlejemskie, ogień z groty narodzenia 
Jezusa, co stanowi już tradycję.

Ogień od harcerzy odebrał Ks. Proboszcz Mariusz Szymański oraz Dy-
rektor MCKAiPG „Stacja Kultury” Dorota Marek. Dodatkowo, podczas 
tej uroczystości, Ks. Proboszcz odebrał od harcerzy Srebrną Odznakę za 
zasługi dla lubańskiego harcerstwa  - serdecznie gratulujemy! Po mszy  
Ks. Proboszcz zaprosił wszystkich przybyłych na tą uroczystość harcerzy 
na ciepłą herbatę i poczęstunek.

Przypominamy, że światełko betlejemskie można od-
bierać codziennie w naszym kościele, a w dzień Wigi-
lii będzie wystawione przed kościołem.

Światełko betlejemskie przybyło 
do Świeradowa-Zdroju

Dorota Marek
Dyrektor

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat 
Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 
1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; opłaty za 
użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowiskowa - Katarzyna Hryciew, 
czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota Tomaszewska-Benke, 
opłata za śmieci - Aneta Sikora-Janicka: 75 78 16 659 - pok. 1b; 
podatki i opłaty lokalne – Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c; 
wymiar podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - 
pok. 1c; księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil Mro-
żek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość 
oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 
78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywatel-
skich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 
- pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i By-
łych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyj-
nej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowi-
ska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  
75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszkaniowa – Władysław 
Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna Mazurek; za-
mówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komunalna – 
Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji, kierownik, drogownictwo - Wojciech Cielecki 
- pok. 21b; inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika 
Hajny-Daszko; infrastruktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina 
Wasilewska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospo-
darki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komu-
nikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata – 
Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Ti-
moftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; promocja - Katarzyna 
Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  
zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 
78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki  
w godz. 9:00-13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła 
Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzy-
ża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - 
sklep wielobranżowy CECHBUD.

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 12.01.2023 r., 26.01.2023 r.
STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależ-
nionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób 
z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub nar-
kotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 12.01.2023 r., 26.01.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet
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Sezon turystyczny dobiega końca, a „Świeradowskie Orły” nie odpuszczają, wciąż 
i wciąż wędrują, poznając transgraniczne uroki i atrakcje regionu.

27 listopada grupa pojechała ko-
munikacją miejska do Nowego 
Miasta, skąd wędrowała zielonym 
szlakiem na Smrek i dalej na Stóg 
Izerski, a stamtąd w ekstremalnych 
warunkach wróciła do Świeradowa. 
Pogoda wprawdzie dopisała, ale w 
górach już zagościła zima i oblodzo-
ne szlaki były wyzwaniem zarówno 
dla uczestników, jak i sprawdze-
niem jakości obuwia i umiejętności 
chodzenia po lodzie. W zamian cały 
trud wędrówki został nagrodzony cudownymi widokami, nie tylko z wieży na Smreku,  
ale także ze szlaku, oraz możliwością rozgrzania się gorącą zupą serwowaną prosto  
z kociołka lub herbatką, które ratują niejednego zmarzniętego turystę.

Kolejna wyprawa miała miejsce 3 grudnia, a jej celem było Zittau, w którym rozpoczął 
się Jarmark Bożonarodzeniowy. Uczestnicy pojechali autobusem komunikacji czeskiej 
(bilet normalny w dwie strony kosztował na nasze jedyne 25 zł, a ulgowy - 13 zł) do 
Żytawy, która zachwyciła wszystkich zabytkami i urokliwymi uliczkami, zaś Wielka Za-
słona Wielkopostna z 1472 r., którą obejrzeliśmy w Muzeum Kościoła Świętego Krzyża, 
zrobiła na wszystkich ogromne wrażenie. Jarmark, na którym oprócz lokalnych pojawili 
się wystawcy z Polski i Czech, ma swój klimat, a zapach grzanego wina kusi przy każdym 
stoisku. Koncerty i śpiewy na scenie trwają do wieczora, niestety nasza grupa musiała 
zakończyć zwiedzanie do godziny 16.00, żeby wrócić autobusem do domu. Ale nic stra-
conego, Zittau jest na tyle blisko, że mogliśmy sobie szczerze obiecać powrót do tego 
pięknego miasta w porze letniej, żeby pospacerować, odpocząć w parku, obejrzeć ze-
gar kwiatowy, posłuchać melodii wygrywanej na dzwoneczkach oraz zwiedzić Muzeum 
Miejskie (gdzie ucztą dla oczu jest Małe Płótno Wielkopostne z 1573 r.).

Ostatnia wycieczka z cyklu Marszobieg z Flinsem po Zdrowie, w ramach społecznie 
prowadzonego projektu pod nazwą „Turystyka Receptą na Zdrowie”, odbyła się 17 
grudnia. Rozpoczęliśmy od lokalnego Jarmarku Bożonarodzeniowego, organizowanego  
w Domu Zdrojowym przez Stację Kultury, a następnie powędrowaliśmy do chaty na 
terenie dawnej szkółki leśnej, gdzie odbyło się podsumowanie sezonu 2022. 

W tegorocznej edycji odbyły się 24 wycieczki piesze i autokarowe, w których wzięły 
udział 72 panie, 36 panów i 51 dziecio-młodzieży. Otrzymaliśmy dofinansowanie od 
Gminy na opłacenie transportu na wyjazdy:
1. Wakacje z Orłowiczem - Świeradów-Zdrój – Jelenia Góra i z powrotem Jelenia Góra 
– Świeradów.
2. Wyprawa do pomnika lotników na Smedawskiej Górze.
3. Wyjazd do Karpacza na Święto Ludzi Gór.
4. Spacer Szlakiem Cietrzewia z Jakuszyc do Świeradowa.
5. Rajd Andrzejkowy z noclegiem na Hali Szrenickiej (transport do Szklarskiej Poręby).
Stacja Kultury zakupiła medale dla uczestników 16. Biegu Policz się z Cukrzycą  - Stawiaj 
na Sport, a Gmina ufundowała puchary i medale dla najaktywniejszych uczestników 
wycieczek, które w imieniu Burmistrza Miasta wręczył Sekretarz Eugeniusz Grabas. 
Najaktywnieszymi uczestnikami w tym roku zostali:
Panie  - puchary:
I  – Bogusława Franckiewicz i Janina Dering (ex aequo)
II – Elżbieta Mitkiewicz 
III – Danuta Kropidłowska  
Panie  - medale:
IV – Bożena Glazowska-Bogdan 
V – Kamila Fierkowicz, Wioletta Urbańczyk i Klaudia Franckiewicz  
Panowie  - puchary:
I – Andrzej Plewiński 
II – Wiesław Kania 
III – Franciszek Krippel 
Dzieci i młodzież  - puchary:
I – Daniel Matelski 
II – Mikołaj Juraszek 
III – Krzysztof Wojciechowski 

Gratuluję wyróżnionym oraz każdemu uczestniko-
wi, który także jest zwycięzcą, bo pokonał własne 
lenistwo, wyszedł z domu w pogodę i niepogodę, 
spędził aktywnie czas. Dziękuję też wszystkim  -  
za chęć wędrowania, poznawania i pozytywną 
energię. Nic się nie dzieje bez organizatorów, ale  
i oni niewiele zdziałają bez uczestników.

Podczas kolejnego spotkania ułożymy plan wy-
cieczek na 2023 rok, w którym planujemy utwo-
rzenie Stowarzyszenia „Świeradowie Orły”, które 
będzie miało możliwość pozyskiwania dofinanso-
wania z różnych źródeł na organizację wycieczek  

i stanie się szansą dla osób, których nie stać na opłacanie udziału w wycieczkach (koszt 
biletów, transportu itd.). Mam też nadzieję na powrót organizacji Rodzinnych i Mikołaj-
kowych Marszów na Orientację (dla całych rodziny) oraz na kontynuacji projektu „Tu-
rystyka Receptą na Zdrowie”. Może też uda się wdrożyć pomysł, 
który czeka już kilka lat na realizację  - „Od Smyka do Przewod-
nika”. Tytuł przyciąga uwagę, prawda? Zapraszamy do udziału 
w naszych wycieczkach, imprezach i namawiamy do aktywnego 
spędzania czasu.

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, 

przewodnik górski

Jak Orły wreszcie pofruną, to i smyki na przewodniki...
WIELKA ZASŁONA I MAŁE PŁÓTNO


